Integumentum, e tabulis ligneis corio fusco obductis et parte ad aciem foliorum anteriorem cooperiendam constans, olim commendabant cruces et laminae argenteae paginis operculorum exterioribus adglutinatae, nunc vero decoratur tantum lineis et punctis sine auro impressis. Acies foliorum rubro tincta. Antiqua nota 90 in schedula supremo dorso adglutinata, elementa recentioris disiuncta VII et 61 atramento super corio scripta sunt.

130 (olim VII. 74). Saec. XVII, chart., ff. 70.

Inter documenta varia ad antiquitates et historiam orientalem pertinentia reperitur (f. 1) in pagina mm. 563 × 272 transscriptio cuiusdam inscriptionis sine linguae intellegentia, ut vid., delineata. In summa pagina titulus magna ex parte resectus պիտ, deinde octo cruces, quarum quattuor superpositae sunt et quattuor in angulis crucis maioris. Nomina compendiis scripta sunt

inter cruces hoc modo \bar{u} ր զրիգոր, \bar{u} ր վ(ա)րդ(ան), \bar{u} ր զ(եւ)ո(րդ), \bar{u} ր Թորոս, \bar{u} ր գոսանին « Dominus Gregorius, dominus Vardan, dominus Georgius, dominus Theodorus, dominus Constantinus ». Inscriptio ipsa sic audit: Թու(ին) հա(յոց): չծդ: եւ ի մայս: ի | նակնեցաւ (l.: աւրհնեցաւ) նշան սր խաչի | անուն վարդան ք(ա)հ(անայ)ի • ճգն(աւորի) | Լ (?) կրոնաւորի որ փոխեցաւ | քս յապրիելի քա որ աւ. ն ի | ծառաւորգար եւ իւր եղ(ք)|այրն զրիգոր սի անանց (l.: միանձանց) որ եւ մաք(ր)ող եւ լուսս <յաւ>|ր գլխաս մանս սր ա<ու>|քելոյն պողոսի կոկնեց (l.: կնքնիցին) զսր խաչ սր սրե(.)ւսի իւրե(ա)նց եւ ալ եղ(քա)|րցն որք հանդիպիք սր ու|խախ վերոյ զրեւոյց | Թողու|թի խնդրեցէք ի ք(սէ է)|ւ զեղկելի կազմողի <խա>|չիս զփռանկ գրակա<ն> | ծնողաւք իմ եւ քս ձեզ ողորմեսցի ամէն: « Anno Armenorum 754 et (mensis) maii (die) XX (20 mai. 1305), benedictum est signum sanctae crucis in nomine Vardan presbyteri, ascetae et monachi, qui migravit ad Christum (die) XI aprilis, quae fuit dies arboris ornatae (i. e. dominica palmarum), nec non fratris eius Gregorii, monachi. Quam purificantes et lavantes (?) die decollationis sancti Pauli apostoli, sanctam crucem unxerunt... illorum aliorumque fratrum. (Vos) qui legeritis, iuxta votum supra dictorum, remissionem petite a Christo et pro miserando fabricatore crucis, Franco (homine) litterato, nec non pro parentibus meis. Christus vero vestri miserebitur. Amen ». In pagina aversa, manu saec. XVII: fu scritta l'anno 754 Era Armena | ossia di Cristo 1305. Fredericus C. Conybeare in Cod. Vat. arm. 33, f. 332, scripsit monumentum in ecclesia exstare ss. Vincentii et Anastasii extra muros Arretii, sed unde hoc sciverit minime mihi conpertum est.